СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  27 апреля   2012 года            № 89
О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 12 ноября 2010 г.
№ 42 «Об установлении земельного

налога с 01.01.2011 г.»

В соответствие с Федеральным законом от 28.12.2010 N 395-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового Кодекса  Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом МО Сосновское сельское поселение, в целях приведения решения Совета депутатов МО Сосновское сельское поселение от 12 ноября 2010 года № 42 «Об установлении земельного налога  с 01.01.2011 года»  в соответствие с действующим законодательством,  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Совета депутатов от 12 ноября 2010 года  № 42 «Об установлении земельного налога с 01.01.2011 года» следующие изменения:

1.1.  пункт 2  статьи  2  «Порядок определения налоговой базы» читать в следующей редакции:

2) инвалидов, имеющих I группу инвалидности, а также лиц, имеющих II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года;

1.2.  пункт  3 ст. 2  « Порядок определения налоговой базы» читать в следующей редакции:

         3) Для получения налогового вычета физические лица, имеющие право на уменьшение налоговой базы, самостоятельно предоставляют необходимые документы в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее чем через месяц после   его официального опубликования.
3.  Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Приозерский край» и размещению на официальном сайте МО Сосновское сельское поселение.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов (председатель Сазанков Д.Л.)

 Глава муниципального

 образования:                                                                                                        Б.Н.Масевич

Разослано: дело-2, припрок-1, ИФНС-1, Сосн.адм-1